※事務処理欄

令和６年厚木市夏休み小学生預かりサービス利用申請書

令 和   年   月   日

厚木 市 長 宛

厚木市夏休み小学生預かりサービス利用案内の内容を確認し、サービス

の利用を希望しますので、次のとおり申請します。

児童氏名

（ふりがな）

生年

月日

H     年  月   日

     （   歳）
性別 男・女

保護者氏名①

（ふりがな）

生年

月日
S・H  年  月   日

連絡先

保護者氏名②

（ふりがな）

生年

月日
S・H  年  月   日

連絡先

現住所
〒２４３－

厚木市

在籍学校名 小学校 学 年 年生

世帯構成員

（保護者・申請

児童を除く）

氏   名
児童との

続柄
年 齢 勤 務 先 (学校名・学年、保育所名等含む)

希望 利 用時 間 （平 日）
月 ・ 火 ・ 水 ・ 木 ・ 金

時    分  ～    時    分

希望 利 用時 間 （土 曜日 ）
※ 土 曜 日 も 就 労 し て い る 場 合 の み 利 用 で き ま す 。

第  1・ 2・ 3・ 4・ 5   月     回

時    分  ～    時    分

●厚木市立放課後児童クラブ（公設）に申し込みをしていますか？※該当する方に〇をし

てください。

 （ はい ・ いいえ ）

    ↓
※市立放課後児童クラブにも申請されている場合、市立放課後児童クラブへの入所が承認された時

点で当預かりサービスの利用ができなくなりますので、注意してください。

【備考欄】

受付場所 郵送・窓口   兄弟姉妹

申請

有
・

無

受付年月日 ・  ・ 受付者

裏面も記入してください 利用申請書 １/４

【児童の状況】

健

康

状

態

該 当 す る と こ ろ全 てに✓を し て く だ さ い 。

□ 良 好  □ 疾 病 ： 病 名 (                            )

□ 特 別 支 援 学 級  □ こ と ば ・ え が お の 教 室  □ ア レ ル ギ ー （ エ ピ ペ ン 所 持 ： 有 ・ 無 ）

□ 障 が い が あ る → □ 身体障害者手帳((  級 ) □ 療 育 手 帳 (A1・A2・B1・B2)・□ 手 帳 な し

           手 帳 の 写 し の 提 出 が 必 要 に な り ま す 。

※サービスの受入れ準備に必要な情報となるため、病気や障がい、発達に気になる点、アレルギー

等がある場合には、必ず具体的にご記入ください。

【保護者の状況】
保護者の状況 保護者① 保護者②

就

労

事業所名

事業所住所

電話   （   ）

電話   （   ）

就労時間    時   分 ～   時   分   時   分 ～   時   分

就労日数

・時間

月 ・ 火 ・ 水 ・ 木 ・ 金 ・ 不 定 期

週        日

一 日 あ た り 実 働    時 間   分

月 ・ 火 ・ 水 ・ 木 ・ 金 ・ 不 定 期

週        日

一 日 あ た り 実 働    時 間   分

通勤手段

・時間

車・バス・電車・バイク・自転車・徒歩

自宅から片道   時間   分

車・バス・電車・バイク・自転車・徒歩

自宅から片道   時間   分

【祖父母の状況】

児
童
の
祖
父
母
の
状
況

 氏 名（年齢） 住  所 ・ 連 絡 先  健 康 ・ 就 労 状 況
同居の

有無
備考

保護者

①の父
（ ）

住所

電話

良好・入院・通院

就労：有 ・ 無
有・無

不明・

死別

保護者

①の母
       （ ）

住所

電話

良好・入院・通院

就労：有 ・ 無
有・無

不明・

死別

保護者

②の父
       （ ）

住所

電話

良好・入院・通院

就労：有 ・ 無
有・無

不明・

死別

保護者

②の母
       （ ）

住所

電話

良好・入院・通院

就労：有 ・ 無
有・無

不明・

死別

※同居祖父母については、住民票上の同居・別居にかかわらず「二世帯住宅」や「同一敷地内」居住の場合も準じるものとして「同居」の扱いとします。

※祖父母が市外在住の場合もご記入ください。また、国外在住の場合は住所欄に国名のみ記載ください。

利用申請書 ２/４

２/３

令和６年厚木市夏休み小学生預かりサービスの利用について

※下記内容を確認し、□に✓を記入してください。

□ 申請書や添付書類等の記載内容が事実と相違する場合は、利用の決定を取り消す場合があり
ます。

□ 利用要件を満たさない場合は、対象から除かれます。

□ 届出内容に変更が生じた場合は、速やかに必要書類を提出してください。

□ 小学校等に児童の生活状況等を確認する場合があります。

□ 利用に当たっては、ルールを遵守してください。

□ 保護者が休暇等で勤務等をしていない日は、利用はできません。

□ 問題のある行動をする等、集団での預かりにおいて支障があると認められる場合は、利用を

中止させていただきます。

□ 児童が物を壊したり、他人に怪我をさせてしまった場合は、本人（保護者）に損害賠償請求
される場合がありますのでご留意ください。

□ 児童の送迎は、保護者又は代理人（成人に限る）が行ってください。

□ 必ず開所時間内に送迎を行ってください。開所時間内に送迎ができない場合は、利用はでき

ません。

□ 利用料は、必ず指定期限までにお支払いください。期限までにお支払いいただけない場合は、

利用はできませんのでご留意ください。

□ こども育成課等からの連絡には必ずご対応ください。保護者に連絡がつかない場合は、勤務

先・緊急連絡先等に連絡します。

上記について同意します。

令和   年   月   日

保護者氏名①                     連絡先（         ）

保護者氏名②                     連絡先（         ）

児 童 氏 名

利用申請書 ３/４

２/３

！提出書類について！

提出書類に不備があると、申請を受け付けることができません。

提出前に再度ご確認ください。

□ 令和６年厚木市夏休み小学生預かりサービス利用申請書

（全４頁）

□ 添付書類（就労証明書等）

※ 保護者全員分の書類が必要となります。

※ 指定の用紙を使用してください。

※ 必要書類の詳細は利用案内を確認してください。

 利用申請書 ４/４

２/３